UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Por los periodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2021 y 2020

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 76,527,433 37,002,931
Activo Circulante 22,236,981 33,897,856
Efectivo y Equivalentes 0 33,667,192
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 18,839,472 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,807,788 0
Inventarios 0 230,664
Almacenes 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes 589,721 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante 54,290,452 3,105,075
Inversiones Financieras a Largo Plazo 7,702,954 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso 0 949,067
Bienes Muebles 0 2,156,008
Activos Intangibles 0 0
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes 46,587,498 0
Activos Diferidos 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
PASIVO 1,162,251 64,364,887
Pasivo Circulante 1,162,251 47,050,720
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 47,050,720
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo 808
Provisiones a Corto Plazo 1 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 1,161,442 0
Pasivo No Circulante 0 17,314,167
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 17,314,167

(Continda)




HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 149,539,781 125,861,647

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 149,539,781 125,861,647
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 149,539,781 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 118,702,340
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 7,159,307

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién  por
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Pérdida o Deterioro de Activos

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

50,014,509
1,137,010

1,137,010

48,877,499
2,365,898

46,511,601

2,767,619
2,767,619
349,585

1,628
0
2,416,406

50,782,313
41,563,682
18,617,111
20,531,502

2,415,069

9,218,631

3,968,386
5,250,244
1

43,064,395
0

43,064,395

43,064,395
(Continda)




HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

42,422,439

(=]

42,422,439
42,422,439

1,357,859

1,357,859

1,357,859

(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.




