UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Cambios en la Situación Financiera Por los períodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2021 y 2020 (Cifras en Pesos)

	Concepto	Orígen	Aplicación
ACTIVO		76,527,433	37,002,931
	Activo Circulante	22,236,981	33,897,856
	Efectivo y Equivalentes	0	33,667,192
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	18,839,472	0
	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,807,788	0
	Inventarios	0	230,664
	Almacenes	0	0
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	589,721	0
	Circulantes Otros Activos Circulantes	0	0
	Chica / touves Chicalantes	J	Ŭ
	Activo No Circulante	54,290,452	3,105,075
	Inversiones Financieras a Largo Plazo	7,702,954	3,103,073
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	7,702,954	o
	Plazo	0	0
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	040.067
	Proceso Bienes Muebles	0	949,067 2,156,008
	Activos Intangibles	0	2,100,000
	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	-	· ·
	Bienes	46,587,498	0
	Activos Diferidos	0	0
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
	Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO		1,162,251	64,364,887
	Pasivo Circulante	1,162,251	47,050,720
	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	.,.02,20	47,050,720
	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
		0	0
	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	O	O
	Administración a Corto Plazo	808	
	Provisiones a Corto Plazo	1	0
	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,161,442	0
	Pasivo No Circulante	0	17,314,167
	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
	Administración a Largo Plazo	0	0
	Provisiones a Largo Plazo	0	17,314,167
			(Continúa)

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	149,539,781	125,861,647
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	149,539,781	125,861,647
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	149,539,781	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	118,702,340
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	7,159,307
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020 (Cifras en Pesos)

	(Citras en Pesos)	Origon	Anlicación
ACTIVO	Concepto	Origen 50,014,509	Aplicación 50,782,313
ACTIVO	Activo Circulante	1,137,010	41,563,682
	Efectivo y Equivalentes	1,137,010	18,617,111
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		20,531,502
	Derechos a Recibir Electivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,137,010	20,001,002
	Inventarios	1,137,010	2,415,069
	Almacenes		2,413,009
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos		
	Circulantes		0
	Otros Activos Circulantes		
	Activo No Circulante	48,877,499	9,218,631
	Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,365,898	3,210,031
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	2,303,030	
	Plazo		
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en		
	Proceso		3,968,386
	Bienes Muebles		5,250,244
	Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de		I
	Bienes	46,511,601	
	Activos Diferidos		
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no		
	Circulantes		
	Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		2,767,619	43,064,395
	Pasivo Circulante	2,767,619	0
	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	349,585	
	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
	Títulos y Valores a Corto Plazo		
	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o		
	Administración a Corto Plazo	1,628	
	Provisiones a Corto Plazo	0	
	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,416,406	
	Pasivo No Circulante	0	43,064,395
	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		, , , , , , ,
	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
	Deuda Pública a Largo Plazo		
	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o		
	Administración a Largo Plazo		
	Provisiones a Largo Plazo		43,064,395
			(Continúa)

HACIEN	DA PÚBLICA/PATRIMONIO	42,422,439	1,357,859
Hacienda	a Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
	Aportaciones	0	
	Donaciones de Capital	0	
	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda	a Pública/Patrimonio Generado	42,422,439	1,357,859
	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	42,422,439	
	Resultados de Ejercicios Anteriores		0
	Revalúos		
	Reservas		
	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,357,859
	o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Patrimonio		
	Resultado por Posición Monetaria		
	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

(Concluye) Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.